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PROTOKÓŁ NR XXXII/22
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 28 lipca 2022 r.

Obrady XXXII Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1000  –  1057.  W sesji  wzięło  udział  14  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Luba Nowik Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska starszy inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady XXXII sesji. Przypomniał, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane i
transmitowane,  a  udział  w  obradach  oznacza  zgodę  na  udostępnianie  wizerunku  oraz  danych
osobowych.  Następnie  powitał  radnych,  osoby  zaproszone  oraz  sołtysów.  Stwierdził,  że  na  sali
obecnych  jest  14  radnych,  a  więc  obrady  Rady  są  prawomocne.  Nieobecny  radny  Andrzej
Żebrowski.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję (przesłanych za pośrednictwem aplikacji eSesja).
Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5 do protokołu.  Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu
porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Do porządku obrad wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla
zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0
przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022,
b) w  sprawie  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania

przestrzennego Gminy Orla.
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. Zarządził głosowanie. Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku
jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła bez odczytania Protokół Nr XXXI/22
sesji Rady Gminy Orla z dnia 22 czerwca 2022 r.



Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - „Podjęcia
uchwał”. Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy
na rok 2022. 

W związku  z  brakiem zapytań  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie.  Rada  Gminy  w
jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr
XXXII/273/22 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  kolejny  projekt  uchwały  dotyczy  zmiany
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla.
Wójt  Gminy  wyjaśnił,  iż  Studium  jest  dokumentem  planistycznym,  wstępnym  do  uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym, że z opracowania należy
wyłączyć  2,5  ha  gruntów klasy III,  zachodzi  potrzeba  wystąpienia  do  Ministra  Rolnictwa  w tej
sprawie,  a  załącznikiem  do  wniosku  powinni  być  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego. Z uwagi na fakt, iż dotychczasowe studium zostało uchwalone w
2002 roku, zachodzi potrzeba dokonania jego aktualizacji. Dokument składa się z części opisowej i
graficznej i obejmuje teren całej gminy. 
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
- ,,wstrz. się” uchwała Nr XXXII/274/22 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla, została podjęta.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załącznik do protokołu.

Ad.  6. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przedstawił  Pan  Leon
Pawluczuk - Wójt Gminy Orla. Wójt Gminy poinformował, że:

1) w dniu  7  lipca  2022  r.  Gmina  Orla  podpisała  umowę  na  realizację  zadania  pn.:  „Głęboka
termomodernizacja  budynku  Szkoły  Podstawowej  w  Orli”.  Wykonawcą  wyłonionym  w
postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  jest  konsorcjum  składające  się  z  Firmy
Usługowo Budowlanej WRÓBLEWSKI Andrzej z Bielska Podlaskiego raz ARCH-EKO Projekt
Jolanta  Kotowska  z  Białegostoku.  Wartość  umowy wynosi  5 333 736,19  zł  brutto,  a  termin
wykonania robót ustalono do dnia 30 sierpnia 2023 r. Inwestycja jest dofinansowana ze środków
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych kwotą ok. 3 910 000 zł.
Wkład własny gminy wyniesie 1 423 736,19 zł;

2) w  dniu  21  lipca  2022  r.  Gmina  Orla  podpisała  umowę  z  Województwem  Podlaskim  na
dofinansowanie  zadania  pn.  „Zwiększenie  atrakcyjności  turystycznej  Gminy  Orla  poprzez
stworzenie miejsca do wypoczynku i rekreacji w miejscowości Gredele” w ramach Programu
odnowy wsi województwa podlaskiego – Kreatywna Wieś.  Przedsięwzięcie będzie polegało na
wybudowaniu  wiaty  o  przeznaczeniu  rekreacyjnym,  ustawieniu  urządzeń  placu  zabaw  oraz
minisiłowni na świeżym powietrzu wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Dofinansowanie wynosi
do 24 938,33 zł jednak nie więcej niż 50% kosztów kwalifikowanych zadania. Zadanie ma zostać
zrealizowane i rozliczone do końca października br.;

3) w dniu 15 lipca 2022 r. ogłoszono postępowanie przetargowe na „Dostawę oleju napędowego do
sprzętu i środków transportu Urzędu Gminy Orla”. W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna
oferta od Wykonawcy Petrodom Paliwa Sp. z o. o. z Białej Podlaskiej, który zaoferował upust
stały  w wysokości  1,50% od ceny hurtowej  paliwa wg PKN Orlen.  Na chwilę  obecną trwa



weryfikacja  Wykonawcy  pod  względem  spełniania  warunków  udziału  w  postępowaniu  oraz
niepodleganiu wykluczeniu;

4) w dniu 5 lipca 2022 r. ogłoszono postępowanie na „Zakup z dostawą emulsji asfaltowej w ilości
do  51,50  Mg”.  Z  wyłonionym  Wykonawcą,  tj.  firmą  COLAS  POLSKA  Sp.  z  o.  o.  z
miejscowości  Palędzie  w  dniu  dzisiejszym  (28.07)  zostanie  zawarta  umowę  na  realizację
zadania.  Emulsja  asfaltowa posłuży do wykonania nawierzchni  asfaltowej  na drodze łączącej
Czechy Zabłotne i Pawlinowo. Zadanie jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych kwotą 416 000 zł;

5) w wyniku rozstrzygnięcia zapytań ofertowych Gmina Orla dokonała zakupu żwiru w ilości do
1 540,00 m3.  Dostawcą  żwiru  jest  Pani  Monika  Tołwińska  z  Bielska  Podlaskiego,  natomiast
dostawcą  grysów  płukanych  –  firma  KAMI-TRANS  Piotr  Buszko  również  z  Bielska
Podlaskiego.   Zadanie  jest  dofinansowane  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Inwestycji
Lokalnych, a koszt jego realizacji wyniesie 68 191,02 zł brutto;

6) w dniu 23 czerwca 2022 r. Gmina Orla zakupiła od Gminy Czeremcha Autobus marki Autosan
Smyk, który posłuży do dowożenia dzieci i młodzieży do szkoły w Orli. Koszt zakupu pojazdu
wyniósł 75 000,00 zł brutto;

7) w  dniu  21  lipca  2022  r.  Gmina  Orla  ogłosiła  zapytanie  ofertowe  na  dostawę  sprzętu
informatycznego w ramach programu Cyfrowa Gmina. Zadanie polega na dostawie 2 serwerów i
9  zestawów  komputerowych  na  potrzeby  Urzędu  Gminy  Orla  oraz  laptopa  i  urządzenia
wielofunkcyjnego na potrzeby Szkoły Podstawowej w Orli.  Termin składania ofert upływa w
dniu 29 lipca 2022 r. Zadanie w całości jest finansowane ze środków Programu Operacyjnego
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020;

8) w  dniu  27  lipca  2022  r.  Gmina  Orla  ogłosiła  zapytanie  ofertowe  na  dostawę  sprzętu
komputerowego  w  ramach  programu  Granty  PPGR  –  Wsparcie  dzieci  i  wnuków  byłych
pracowników  PGR  w  rozwoju  cyfrowym.  Zadanie  polega  na  dostawie  2  zestawów
komputerowych, 13 laptopów i 1 tabletu. Termin składania ofert upłynie w dniu 5 sierpnia br.
Zadanie jest  finansowane ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata  2014-
2020;

9) w dniu 21 lipca 2022 r.  Gmina Orla  ogłosiła  postępowanie na realizację  zadania  w formule
zaprojektuj  i  wybuduj  na  „Budowę  kanalizacji  sanitarnej  na  terenie  gminy  Orla”,   tj.  w
miejscowości Orla od mostu na ul. Bielskiej  w stronę Bielska Podlaskiego. Termin składania
ofert upływa w dniu 5 sierpnia 2022 r. Zadanie zostanie sfinansowane ze środków Rządowego
Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  –  wsparcie  inwestycji  wodno-
kanalizacyjnych, na które Gmina Orla otrzymała kwotę 900 000,00 zł;

10) w dniu 28 czerwca 2022 r. dokonano odbioru końcowego robót polegających na „Wykonaniu
linii oświetlenia ulicznego na działce 754 w obrębie Mikłasze (kolonia Antonowo)”. W ramach
przedmiotowego zadania zamontowano dwa słupy oświetlenia ulicznego z oprawami typu LED,
wybudowano przyłącze kablowe, kablową linię oświetlenia ulicznego oraz wolnostojącą szafkę
oświetleniową ze złączem pomiarowym. Wykonawcą przedmiotowego zadania, wyłonionym w
drodze zapytania ofertowego był Zakład Instalatorstwa Elektrycznego, Pomiary Elektryczne Jan
Misiejuk z Hajnówki. Koszt realizacji zadania wyniósł 22 090,80 zł brutto i został poniesiony z
budżetu Gminy Orla;

11) w dniu 26 lipca 2022 r.  Gmina Orla złożyła wniosek do piątej  edycji  Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – Rozwój Stref Przemysłowych. Wnioski mogły
być złożone na inwestycje, których celem jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom COVID-
19  poprzez  stworzenie  lub  poprawę  warunków  obsługi  i  rozwoju  istniejących  spójnych
funkcjonalnie  terenów  inwestycyjnych  o  powierzchni  co  najmniej  80  ha,  oznaczonych  w
miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego  jako  teren  produkcji,  z  których
przynajmniej  50  proc.  powierzchni  terenu  było  w  dniu  ogłoszenia  naboru  zagospodarowane
infrastrukturą  przemysłową.  Wniosek  złożony  przez  Gminę  Orla  obejmuje  przebudowę,



rozbudowę infrastruktury drogowej na terenie gminy Orla, tj. przebudowę drogi na odcinku ok.
5,50 km prowadzącej od miejscowości Dydule przez miejscowość Gredele do drogi krajowej Nr
66;

12) 14  lipca  b.r.  ogłoszono  wyniki  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji
Strategicznych  PGR.  Gminie  Orla  przyznano  dofinansowanie  w  wysokości  1 960 000  zł  na
budowę kanalizacji sanitarnej w Dydulach. Wójt poinformował, iż w miejscowości Dydule jest
osiedle popegeerowskie, a  jego mieszkańcy są przeświadczeni, że pieniądze z tego programu
powinny  być  przeznaczone  na  przedsięwzięcia  na  ich  osiedlu.   Spotkał  się  w tej  sprawie  z
mieszkańcami osiedla, którzy chcieli, aby przyznane fundusze przeznaczyć na remont elewacji
budynków  wielorodzinnych  usytuowanych  na  osiedlu,   czy  też  innych  przedsięwzięć.  Wójt
wyjaśnił, iż z uwagi na fakt, iż gmina nie jest właścicielem tych nieruchomości i budynków - nie
może  prowadzić  w  tym  miejscu  jakichkolwiek  przedsięwzięć,  czy  też  wnioskować  o  ich
finansowanie;

13) w dniu  18  lipca  2022  r.  na  okres  12  miesięcy  została  podpisana  umowa  na  „Wyposażenie
nieruchomości  w  pojemniki  oraz  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  powstałych  na
nieruchomościach  gminnych”.  W  zakresie  odbioru  i  zagospodarowania  odpadów  z
nieruchomości  zamieszkałych  Wójt  poinformował,  iż  na dzień  30 czerwca  2022 r.  odebrano
239,8972 ton odpadów, w tym: 32,72 tony BIO odpadów i 87,66 ton odpadów zmieszanych.
Poprosił, aby ograniczyć się z oddawaniem odpadów BIO, które generują koszty. Poinformował,
iż  obecnie trwa objazdowa zbiórka odpadów wielkogabarytowych,  których na chwilę  obecną
odebrano 49 ton z połowy miejscowości, co daje koszt ponad 60 000 zł. W dniu 26 lipca b.r.
ogłoszono postepowanie na  „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających
na nieruchomościach zamieszkałych na terenie  gminy Orla”.  Szacowana wartość zamówienia
uwzględniająca dodatkowe zamówienia  to kwota 827 974,64 zł.  powyższe daje  podstawy do
podniesienia stawek za odbiór odpadów;

14) GOPS w Orli  wypłacił  425 mieszkańcom dodatki  osłonowe na kwotę 245 772,62 zł.  (środki
pochodzą  z  budżetu  Państwa).  Dodatki  przeznaczone  są  dla  osób  spełniających  kryterium
dochodowe,  na  pokrycie  zwiększonych  kosztów  związanych  z  zakupem  surowców  do
ogrzewania.  Wnioski  należy  składać  do  31  października  br.  Szczegółowych  informacji  w
powyższej sprawie udziela GOPS w Orli. Wójt poinformował, została przeprowadzona kontrola
krzyżowa pod kątem odpadów komunalnych i dodatku osłonowego;

15) na  cmentarzu  parafialnym  w miejscowości  Wólka  Wygonowska  została  wykonana  studnia
głębinowa. Studnię ufundowała w całości firma C&C Wind Sp. z o.o. z Warszawy – właściciel
Farmy Wiatrowej Orla (opiekun Eurowatt Polska);

16) odnowiono elewację świetlicy wiejskiej w miejscowości Koszki, ogrodzono teren przy świetlicy
oraz ustawiono urządzenia placu zabaw;

Wójt,  ponadto  poinformował,  o  współpracy  Gminy Orla  z  Powiatem Bielskim.  Przypomniał,  iż
gmina zakupiła kostkę, obrzeża oraz koryta betonowe do wykonania odwodnienia w Topczykałach.
Materiały czekają na rozpoczęcie prac przez Powiat Bielski. Inwestycja,  która miała być robiona
wioną się opóźnia, z czego nie jest zadowolony, ale powiat zapewnia, że prace zostaną rozpoczęte
we wrześniu. Ponadto, Wójt poinformował, iż rozpoczęto parce przy remoncie drogi łączącej wsie
Pawlinowo i Czechy Zabłotne. Dodał, że Powiat Bielski zapewnia również, że w tym roku zostanie
wykonany remont drogi powiatowej - skrzyżowania z drogą wojewódzką do wsi Szczyty-Dzięciołowo, na
który  otrzymał  fundusze.  Przypomniał,  iż  Gmina  przeznaczyła  też  pieniądze  na  opracowanie
dokumentacji  przebudowy  drogi  na  odcinku  Dydule  –  Gredele.  Dokumentacja,  która  jest  w
opracowaniu,  zostanie  uzupełniona  o  kanalizację  we  wsi  Dydule,  o  której  wspominał  w
wcześniejszej  wypowiedzi.  Dodał,  iż  na  bieżąco  zgłaszane  są  do  powiatu  potrzeby  związane  z
obkaszaniem dróg powiatowych na terenie gminy. Gmina Orla posiada sprzęt, ale każdy samorząd
ma swoje zadania i powinien je realizować;

W dalszej części Wójt poinformował, iż:



1) niebawem wejdą w życie przepisy, które zobowiążą gminy do sprawozdawczości w zakresie
gospodarki  odpadami  ciekłymi.  W związku  z  tym  mieszkańcy  powinni  udokumentować
wywóz, a gmina będzie zobowiązana to skontrolować;

2) w sobotę  30  lipca  2022 r.  odbędzie  się  Festyn  "Orlańskie  Spotkania".  Początek  imprezy
godzina 15.00. Wystąpią na scenie m.in. Elena i zespół Cygańskie Czary i gwiazda wieczoru
-0 „Zespół Milano „; 

3) w dniu 6 sierpnia br. w centrum Orli będziemy gościć  Międzynarodowy Festiwal Teatralny
WERTEP! Początek godz. 14:00;

4) w dniach 14 sierpnia 2022 r. i 21 sierpnia 2022 r. na Kompleksie Sportowym „Moje Boisko
– Orlik 2012” w Orli rozgrywane będą mecze w ramach Gminnego Turnieju Piłki Nożnej o
Puchar Wójta Gminy Orla. Rozgrywki zostaną przeprowadzone systemem ligowym (każdy
z każdym) i wezmą w nich udział 4 drużyny z miejscowości:  Koszele, Orla, Reduty oraz
Malinniki.  Podsumowanie  wyników i  wyłonienie  zwycięzcy nastąpi  21 sierpnia 2022 r.
Początek spotkań godzina 14.00.

5) w każdą środę i piątek o godz. 18.30 na sali  gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Orli,
prowadzone są zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku 5-10 lat. Można również pograć
w tenisa stołowego; 

Na zakończenie wypowiedzi Wójt Gminy poruszył kwestie dodatku węglowego tj. wypłaty 3000 zł.
Poinformował, iż  w tej chwili nie ma przepisów, które regulowałyby kwestie wypłaty tego dodatku.
W momencie, gdy to się zmieni mieszkańcy będą informowani  na bieżąco. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi za przedstawione informacje. 

Ad. 7.  W punkcie wolne wnioski i   informacje Przewodniczący Rady poinformował, iż wpłynął
wniosek od osoby nie będącej mieszkańcem gminy Orla, o udostepnienie na stronie internetowej
gminy orla nr telefonów komórkowych radnych. Z uwagi na fakt, iż radni Rady Gminy Orla nie
posiadają służbowych telefonów, poprosił o zastanowienie się i informację zwrotną do pracownika
ds. obsługi rady gminy w przedmiocie podania nr telefonów na stronie gminy.  
Radny Marek Chmielewski wyraził zgodę.  

Sołtys wsi Szernie zgłosił wniosek o naprawę ubytków w drodze Szernie – Malinniki oraz o naprawę
przepustu na tej drodze, a także usytuowanie znaku zakazującego jazdę samochodów ciężarowych.

Wójt przypomniał, że jest to droga powiatowa, w związku z tym zostanie wystosowane pismo do
powiatu  w  sprawie  naprawy  tej  drogi  i  przepustu.  Jeśli  chodzi  o  oznakowanie  związane  z
ograniczaniem ruchu samochodów ciężarowych,  poinformował,  że ruch na drodze publicznej  nie
może być ograniczony dla pojazdu, który nie przekracza swojej ładowności. 

Innych wypowiedzi nie odnotowano. 

Ad.  8.  W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


